2

	UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH LONG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VHXH
Về việc phối hợp thực hiện nhiệm vụ công tác hiến máu tình nguyện năm 2026

Minh Long, ngày      tháng      năm 2026

 Kính gửi:

UBND xã Sơn Mai.

Thực hiện Kế hoạch số 67/KH-BCĐ ngày 11/11/2025 của Ban Chỉ đạo Vận động Hiến máu tình nguyện tỉnh Quảng Ngãi về việc vận động hiến máu tình nguyện năm 2026 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.
UBND xã Minh Long, đơn vị được Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh giao đăng cai tổ chức công tác hiến máu tình nguyện năm 2026 trên địa bàn 02 xã: Minh Long và Sơn Mai.
Để triển khai thực hiện có hiệu quả và đạt chỉ tiêu đơn vị máu được Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Quảng Ngãi giao trong năm 2026; UBND xã Minh Long kính đề nghị UBND xã Sơn Mai phối hợp thực hiện một số nội dung sau:
1. Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, hội viên, đoàn viên, thanh niên và Nhân dân tích cực tham gia hiến máu tình nguyện, đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu đơn vị máu theo kế hoạch của Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Quảng Ngãi năm 2026.
2. Cử tình nguyện viên tham gia đón tiếp, hướng dẫn người dân tham gia hiến máu tại Hội trường 17/8 xã Minh Long đúng thời gian.
3. Về thời gian, địa điểm tổ chức vận động hiến máu: Bắt đầu từ 06 giờ 00 phút cùng ngày 06/02/2026 (Thứ sáu), tại Hội trường 17/8 xã Minh Long.
UBND xã Minh Long kính đề nghị UBND xã Sơn Mai quan tâm phối hợp để công tác hiến máu tình nguyện năm 2026 đạt hiệu quả cao, đạt chỉ tiêu đơn vị máu do Ban Vận động hiến máu tình nguyện tỉnh giao./.

	Nơi nhận:
· Như trên;
· Hội Chữ Thập đỏ tỉnh;
· Khoa Huyết học – Truyền máu BVĐK tỉnh;
· TT Đảng uỷ; TT HĐND xã;
· CT, các PCT UBND xã;
· Thành viên BCĐ VĐHMTN xã;
· Phòng Văn hoá -Xã hội;
· VP HĐND-UBND xã;
· Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Đinh Thị Súc

[bookmark: _GoBack]